%%%&?APROVADO
iSala das SessõesMJ;/JÁ

REQUERIMENTO 144/2025

EXMO. SENHOR ALEXANDRE GUIMARÃES, PRESIDENTE DA CÁMARA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGªTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no exercício de
suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante Vossa Excelência e os
demais vereadores, solicitar a aprovação do presente requerimento, para que seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo de Campo Largo,
SOLICITANDO QUE REALIZE OPERAÇÃO DE TAPA BURACO NA RUA JOÃO PEDRO
FOGAÇA, PRÓXIMO AO NUMERAL 4626, SANTA ANGELA, FERRARIA.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o pleito acima, tendo em vista que pode-se presenciar várias manobras

arriscadas de veículos no local quando se deparam com o trecho acidentado, os motoristas
invadem a mão contraria, realizam frenagens bruscas e até mesmo são obrigados a jogar
seus carros na contra mão, o que resulta em perigo, quebras e avarias. Não resta duvidas
que essa situação tem causado caos e perigo na região. A manutenção das vias é
imprescindível para evitar acidentes e danos aos veículos que ali trafegam, propiciando
maior segurança aos motoristas, ciclistas e pedestres.

REQUERIMENTO
Desta forma e, com base no todo exposto, o vereador que abaixo assina, no uso de

suas atribuições e no atendimento aos interesses da população campolarguense, após
aprovação pelos nobres pares desta Casa de Leis, solicita ao Poder Executivo Municipal o
atendimento do presente requerimento.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação do requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 06 de novembro de 2025.

Sargento Leandro Chrestani
Vereador 2 fig (É;/LC”77"

;
063“? ! ' r.,”

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br